
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

 
 

П Р И К А З 

 

от  11 апреля  2023 г.   № 73-од 

 

Об итогах  

окружного фестиваля научно-технического творчества  

«Этот загадочный мир космоса» 

  

 На основании решения экспертной группы окружного 

фестиваля научно-технического творчества «Этот загадочный мир 

космоса», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить список победителей и призеров окружного фестиваля научно-

технического творчества   «Этот   загадочный   мир   космоса»  

(Приложение № 1). 

 

 

 

 

 

Директор    

                                    

 

Р.Р. Акимова 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 11.04.2023  № 73-од 



 

Итоги окружного фестиваля научно-технического творчества 

«Этот загадочный мир космоса» 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

организации 

Название работы Результат 

 Номинация «Космодром» 

1 Ильичев Михаил 

Дмитриевич 

СП «Детский сад 

Ручеѐк» ГБОУ 

СОШ №1 г. 

Похвистнево 

«Лего-Космос» 1 место 

Номинация «Космическое техническое бюро: Космический корабль будущего» 

1 Кулуев Ильсур,  

Шарафутдинова 

Аэлита,  

Хайретдинов 

Тимур 

СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. 

Камышла 

Космолет 1 место 

Номинация «Космические аппараты» 

1 Загретдинов 

Далилль, 

Шайхутдинов 

Дамир, 

Калимуллин Амир 

СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

«Навстречу 

космосу» 
1 место 

2 Новицкая 

Василиса 

Антоновна 

СП "Детский сад 

Умка" ГБОУ СОШ 

№1 г. Похвистнево 

Космическая 

обезьянка 
1 место 

Номинация «Следующая остановка - Космос» 

1 Бурцева Дарья 

Максимовна,  

Зарипов Артем 

Айдарович,  

Зотов Евгений 

Юрьевич 

СП "Детский сад 

Аленушка" ГБОУ 

СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

 

Мультфильм 

«Операция Луч» 
1 место 

2 Реженинова 

Ярослава,  

Угадеров Степан,  

Языкина Анна 

СП «Детский сад 

Ивушка» ГБОУ 

СОШ с. 

Среднее Аверкино 

«Путешествие на 

Марс» 
3 место 

3 Ананьева 

Людмила 

Александровна 

СП «Детский сад 

«Аленушка» ГБОУ 

СОШ №2 

им.В.Маскина ж.-д. 

ст.Клявлино 

 

«История про 

Звездочку» 

 

участие 

Номинация «Космическая миссия» 

1 Хисматов Тимур СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

«Путешествие в 

большой космос» 
1 место 

2 Рогалев Егор 

Николаевич 

СП "Детский сад 

Колосок" ГБОУ 

СОШ с. 

Старопохвистнево 

«Удивительный 

космос» 
участие 

Номинация «Космическая лаборатория» 

1 Герасимов Артем 

Сергеевич 

СП "Детский сад 

Аленушка" ГБОУ 

«Теперь у нас свой 

космос» 
1 место 



СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Номинация «Номинация «Детям о космосе...» 

1 Трошкина 

Людмила 

Яковлевна 

СП "Детский сад 

Аленушка" ГБОУ 

СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Календарно – 

тематический план 

работы с детьми 

старшей группы 

компенсирующей 

направленности по 

теме «КОСМОС» с 

10 по 14 апреля 

2023г 

1 место 

2 Халимова Фарида 

Зявадовна 

СП «Детский сад 

Березка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

Фрагмент 

комплексно–

тематического 

планирования 

образовательной 

деятельности 

в 

подготовительной 

группе на тему: 

«Путешествие в 

космос» 

2 место 

3 Мамзина Ирина 

Юрьевна, 

Беллендир 

Наталья 

Кирилловна 

СП «Детский сад 

Планета детства»  

ГБОУ СОШ №7 г. 

Похвистнево 

Календарно-

тематическое 

планирование «В 

солнечном 

царстве, 

космическом 

государстве» 

2 место 

4 Кандратьева 

Наталия 

Ивановна,  

Шайдуллина 

Гузялия 

Асхатовна 

СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. 

Камышла 

«По порядку все 

планеты назовет 

любой из 

нас…». 

2 место 

5 Семѐнова Татьяна 

Владимировна 

СП "Детский сад 

Аленушка" ГБОУ 

СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Календарно - 

тематическое 

планирование в 

средней группе 

«Ромашка» 

по теме " Космос" 

с 27.02 по 

3.03.2023г 

2 место 

6 Кучерова Жанна 

Викторовна 

СП «Детский сад 

Лучики» ГБОУ 

СОШ № 7 г. 

Похвистнево 

«Комплексно - 

тематическое 

планирование 

образовательной 

деятельности по 

теме: 

«Космические 

просторы» 

3 место 

7 Мансурова Диляра 

Азатовна 

СП "Детский сад 

Березка" ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

Фрагмент 

комплексного 

календарно-

3 место 



тематического 

планирования в 

средней группе 

Тема недели: 

«Скоро в космос 

полечу» 

8 Сидубаева Елена 

Геннадьевна, 

Фадеева Светлана 

Евгеньевна 

СП "Детский сад 

Лучики" ГБОУ 

СОШ №7 г. 

Похвистнево 

Фрагмент 

комплексно-

тематического 

планирования в 

старшей группе 

компенсирующей 

направленности № 

1 «Дружная 

семейка» на 

неделю по теме: 

«Земля космос». 

3 место 

9 Кулаева Марина 

Николаевна, 

Нуреева Галия 

Гельмановна 

СП "Детский сад 

Колосок" ГБОУ 

СОШ с. 

Старопохвистнево 

Мы космонавты участие 

10 Шавалиева 

Наталья 

Анатольевна, 

Кузьмина 

Людмила 

Валерьевна 

СП «Детский сад 

«Аленушка» ГБОУ 

СОШ №2 

им.В.Маскина ж.-д. 

ст.Клявлино 

 

Комплект 

методических 

материалов 

образовательной 

деятельности в 

детском саду (2 

младшая группа) 

по теме «Космос» 

участие 

11 Васильева 

Надежда 

Николаевна 

 

СП «Детский сад 

Сказка» 

ГБОУ СОШ с. 

Старый Маклауш 

«Детям о космосе 

и космонавтике» 

 

участие 

Номинация «Космические истории»  

(с использованием игрового набора «Дары Фрѐбеля») 

1 Морозова Лана 

Анатольевна,  

Утрикова Лариса 

Николаевна 

СП «Детский сад 

Планета детства» 

ГБОУ СОШ №7 

города 

Похвистнево 

Мастер-класс на 

тему «Космическая 

ракета» 

1 место 

2 Разинова Инна 

Наильевна 

СП «Детский сад 

Журавушка» ГБОУ 

СОШ №1 г. 

Похвистнево 

Мастер-класс с 

воспитанниками  

«Интересные 

истории о 

космосе» 

2 место 

3 Максимова 

Наталия 

Николаевна, 

Ананьева 

Людмила 

Александровна 

СП «Детский сад 

«Аленушка» ГБОУ 

СОШ №2 

им.В.Маскина ж.-д. 

ст.Клявлино 

 

Мастер-класс «В 

космос с «Дарами 

Фребеля» 

 

2 место 

4 Андреева Марина 

Александровна,  

Мусина Айсылу 

Рафаэльевна 

СП «Детский 

сад Планета 

детства» ГБОУ 

СОШ № 7 г. 

Похвистнево 

Поиск планеты 3 место 



Номинация «Окрыленные светом звезд...» 

1 Маргарян 

Шушанна 

Сергеевна,  

Инсафов Муслим 

Русланович,  

Садыкова Рания 

Амировна, 

Фартдинов Осман 

Олегович 

СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

Стихотворение 

«Звездный десант» 
1 место 

2 Забелин Михаил 

Артѐмович 

СП «Детский сад 

Лучики» ГБОУ 

СОШ № 7 г. 

Похвистнево 

Стихотворение « 

Вот бы мне иметь 

ракету! » 

2 место 

3 Гаврилова Елена СП «Детский 

сад Планета 

детства» ГБОУ 

СОШ № 7 г. 

Похвистнево 

 «Мечта о 

космосе» 
2 место 

4 Поляков Роман 

Алексеевич 

СП "Детский сад 

Аленушка" ГБОУ 

СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Стихотворение «В 

космос хочу!» 
2 место 

5 Гончарук Мария 

Антоновна 

СП «Детский сад 

Лучики» 

ГБОУ СОШ №7 г. 

Похвистнево 

«Мы вернемся» 2 место 

6 Козлов Иван 

Александрович, 

Нагорнова Мария 

Михайловна 

СП «Детский сад 

Ручеѐк» ГБОУ 

СОШ № 1 города 

Похвистнево 

«На ракете 

полетим и до звѐзд 

мы долетим» 

3 место 

7 Анорьев Эдуард 

Сергеевич 

СП «Детский сад 

«Василек» ГБОУ 

СОШ с. 

Русский Байтуган 

Стихотворение 

«Чудо-шар» 
3 место 

8 Машурина Злата 

Антоновна 

СП «Детский сад 

Планета детства» 

ГБОУ СОШ №7 г. 

Похвистнево 

Стихотворение 

«Юрий Гагарин» 
3 место 

9 Тихонова 

Анастасия 

Игоревна 

СП "Детский сад 

Золотой ключик" 

ГБОУ СОШ им. 

М.К.Овсянникова 

с. Исаклы 

Стихотворение 

"Большая 

медведица" 

3 место 

10 Чернов 

Александр, 

Хасаншина Алина, 

Синяева София, 

Володина Злата 

 

СП «Детский сад 

«Аленушка» ГБОУ 

СОШ №2 

им.В.Маскина ж.-д. 

ст.Клявлино 

 

Мой космический 

сон 
3 место 

11 Сименюкова 

Маргарита 

Андреевна 

СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ 

СОШ №3 г 

Похвистнево 

Песня «Планеты» 

 
3 место 



12 Абугалиева 

Ляйсан 

Эдуардовна. 

Ахметгалеева 

Сафина 

Динаровна 

СП «Детский сад 

Берѐзка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

Песня «Наш 

весѐлый экипаж» 
3 место 

13 Волков Владимир 

Вадимович 

СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ 

СОШ 

№ 3 г. 

Похвистнево 

Стихотворение 

"Голубой 

метеорит" 

3 место 

 

 

 

 


		2023-04-26T13:33:24+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




